(a) Tom. IV Concil., pag. 1067 et seq.

*Hierosolymitanam et Thessalonicensem; sed clanculum, et in aurem Patricii Florentii, post iudicium factum et post solutam synodum.* At hæc repugnant cum iis quæ testatus est Basilius episcopus, qui recogitans ad ea quæ jam pridem a pluribus mensibus contigerant, testatus est quod adhuc contentu sedente, et forte cum sententiam in se latam recusavit, se totum commisit ad iudicium Romani et Alexandrini antistitis. Certe Basillii testimonio pluris faciendum est quam Constantini monachi, hominis sibi non constantis, hæretici et versipellis, qui omnibus sæ artis nervis conabatur ostendere Acta illa Constantinopolitanæ synodi esse corrupta atque falsata. Verum quare Alexandrinum episcopum etiam Eutyches nominaverit, non est cur nos dicamus, ne jam dicta iterum recoquamus.

13. Quia vero idem clarissimus vir Petrus de Marca Constantini monachi testimonio firmiter adhaeret, ut ostendat Eutychis appellationem locum habere non posse inter eas quæ Romanæ sedi asseruntur, duas statuit regulas, easque insignes appellat, quæ postmodum nimia exaggeratione Quesnellus amplificavit. Prima (ait) causam fidei, cum communis sit et generalis, iudicandam esse a synodis universæ Ecclesiæ præcipue vero a Romana, quæ omnium prima est; tum depositionem hæretici, quæ sequitur ex decisione fidei, definitivo decreto iudicandam esse ab omnibus, si nova sit hæresis, neque hæctenus damnata fuerit ab Ecclesia (b). Ex qua autem lege, divina, ecclesiastica aut imperiali hanc hauriat regulam, ne ex suspecta aliqua officina eam produisse saltem suspicemur, prorsus ignoratur, atque hocce arcanum auctor non indicavit. Nos quidem si ad Romanorum pontificum agendi rationem attendamus, quin etiam ab ejusdem auctoris dictis, Petri videlicet de Marca, abscedamus, Nestorium ejusque hæresim jure proscripsum fuisse, et hæreseos auctorem episcopatu privatum etiam antequam synodus generalis congereretur, persuasi sumus. Potissimum cum habeamus tantummodo Cyrillo commissum fuisse munus ut pontificiam sententiam executioni fideliter demandaret eamque Ephesinæ synodo proponeret, decem dierum induciis Nestorio reservatis, in quibus deliberaret an a pravo suo dogmate vellet abscedere, illudque ejurare. Assertum explicatione non indiget, cum ipse Petrus de Marca S. Cælestini papæ epistolam ad Cyrillum interpretatus sit dicendo: *Et Cælestinus dat in mandatis Cyrillo ut Romanæ sedis auctoritate assecta et vice, et loco, et potestate pontificia usus, sententiam istam exsequatur, et illi Ecclesiæ (Constantinopolitanæ nimirum) prospiciat.* Leo Magnus autem immediatum prædecessorem in pontificatu habuit Cælestinum. At sub istius regimine laudata prima illa regula prorsus Ecclesiæ Patribus erat ignota, et tamen de episcopo e gradu dejiciendo, de fidei causa omnibus communi et generali agebatur. Et hoc non obstante, Rom. pontifex Cælestinus decernit, statuit, iudicat, inducias ad respiciendum concedit, non expectato aliorum patriarcharum iudicio, vel suffragio; sed duntaxat decretorum a se latorum executionem Cyrillo mandat. Igitur et Petri de Marca dictis insistendo, haud video ex qua lege, canone aut imperiali constitutione ejusmodi regula depromi possit. Prorsus itaque credenda erit arbitraria, derivata a systemate et voluntate pontificiæ auctoritatis limitanda, et intra angustos cancellos coercenda. De quo systemate quidem plura diceremus, si nostri instituti propositum id pateretur. Juvat interim vidisse egregiam non esse hanc regulam, quemadmodum Marca decantat, quia nullo jure nullave consuetudine firmatam esse reperimus.

345 14. Hanc prærogativam forte altera regula assequatur, quam idem auctor subjecit. Videlicet appellationes factas ad patriarchas censeri etiam factas ad eorum synodos, ut constat ex formula appel-

(b) Petrus de Marca, lib. vii, cap. 6 num. 5.

Eutyche. Non appellavit autem ad eos, quod patriarcha Antiochenus subscripsisset Flaviani, et quod plures metropolitani Asianæ, Ponticæ, Thraciæ adessent in Constantinopolitano. Ut tandem laudatus hisce dictis omnem vindicet fidem, ea desisse fatetur ex Actis illius Constantinianæ conventus, in quo Eutychetis procuratorem Constantinus monachus contendebat Acta Flaviano esse corrupta atque etiam intercum Eutyches ad alias laudatas synodos protulit, nec appellatio jam erat in Actis descripta. Petri de Marca vestigiis ingressus Quesnellus exaggerationibus usus, latius præcedentem domum magno verborum apparatu explicavit; subleinde Domni episcopi Antiocheni epistola, synodicam appellat, ex libris Facundi Hermianensis scriptam. Hæc autem Domni episcopi Antiocheni ratio, paucis cum explicari haud possit, concertationibus ad trutinam revocanda, fagna enim subsidia pro ejus historia ornanda canonicis codicibus accepimus. Acta enim Chalcedonensis concilii circa septimum sæculum de celebrem illam continent Actionem, quam illius, veluti fictitiam, rejiciendam esse judicaverim autem non inficiabor Domnum Antiochenum strenue se opposuisse Eutychianis erroribus. Contendam tamen ex appellationis formula Eutychem ad omnes patriarchas horumque non appellasse. Et ne verbis ludere videamur, arbitror exquirendum esse a sapientissimo archiepiscopo quam genuinam arbitretur quam ab Eutyche adhibitam. Si genuinam quam Constantinus subjecit, ergo Constantinus mentitus non est, ut Quesnellus cum cæteris scribit; ergo omnes Patres qui in secundo Constantinopolitano conventu sese illius procuratoris opposuerunt, injuriam veritati fecerunt. Alter enim dicendum est, aut mentitum esse Concilium in hoc facto appellationis, vel PP. synodus esse. At quis cum tanta episcopalis cætus et dedecore id affirmabit? Non quidem Quesnellus in omnibus episcoporum honori, dignitas ulere voluisse protestatur. Non Petrus de Marca qui causa fidei ab universo episcoporum tractandas esse in commune totius Ecclesiæ incolumitatem affirmavit. Non est igitur in formula a Constantino monacho suggesta præpostere et audacter de episcoporum et terorum ordine horumque hierarchia judicandi ergo genuina appellationis Eutychianæ a potius desumenda erit, nec ex aliis momentis vel ex Basilii verbis, secum de præterititate sedulo recogitantis; vel ex Eleusini testimonio, quod sancti Leonis Magni dictis est. Et quia in priori hac formula sermo est de Dioscoro Alexandrino, et in posteriori de summo pontifice Leone habet mentionem, eodem modo jam præcedentibus vidimus, idcirco in iis expendendis non immorabimur, ne verum agamus. Abunde enim de utraque formula præcedentibus disseruimus. Addendum præterea vix intelligi posse quod idem de Marca ait: *Non appellavit autem, ait, ad synodos Orientis patriarcha Antiochenus subscripsisset sententiæ istam, et quod plures metropolitani*, etc. Quid autem agebatur de generali habenda synodo, et tales excludendos esse Eutyches contendebat? solis Occidentalibus cum Romano pontifice judicari? Et generale concilium, quod in com-  
**246** causa fidei necessarium esse Marca asserit, quomodo ex solis Occidentalibus episcopis set componi? Arcanum profecto hocce systema